МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366321,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова,13А

электронный адрес: djaglargi-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022г.                                                                                               №76

об утверждении графика оценочных процедур

на    2022- 2023 учебный год

     В  соответствии  с  письмом  Министерства  просвещения  Российской

Федерации от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию

графика оценочных процедур»,  в  целях получения объективной

информации о результатах  качества обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Джагларгинская СШ»

         на   2022 – 2023 уч.г. (Приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур

заместителя   директора по УВР  Муслимову З.У.

3. Заместителю  директора  по ИКТ  Умарову Р.Я.  разместить график

проведения оценочных процедур на сайте МБОУ «Джагларгинская СШ» на

главной  странице подраздела  «Документы» раздела  «Сведения об

образовательной  организации» в виде электронного документа;

3 Учителям-предметникам руководствоваться  Графиком оценочных

процедур при планировании урочной деятельности;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                       М.У.Муслимова

mailto:djaglargi-sosh@mail.ru

 Приложение №1

к  приказу №76 от 01.09.2022г.

График

 оценочных процедур в МБОУ «Джагларгинская СШ»

на 2022-2023 учебный год.

в 1-4 классах

период  предмет  класс  дата  вид работы

1 четверть  Русский язык  2-4  19.10.22  Контрольная работа

  Математика  2-4  20.10.22  Контрольная работа

Литературное

чтение
2-4  26.10.22

Проверка

читательских умений

2 четверть  Русский язык  2-4  14.12.22  Контрольная работа

  Математика  2-4  15.12.22  Контрольная работа

Литературное

чтение
2-4  22.12.22

Проверка

читательских умений

3 четверть  Русский язык  2-4  15.03.23  Контрольная работа

  Математика  1-4  16.03.23  Контрольная работа

Литературное

чтение
2-4  22.03.23

Проверка

читательских умений

  Русский язык  1  14.03.23
Контрольное

списывание с заданием

год  Русский язык  1-3  03.05.23  Контрольная работа

  Математика  1-3  04.05.23  Контрольная работа

Литературное

чтение
1-4  28.04.23

Проверка

читательских умений

Окружающий мир

1-3  11-17.05.22  Контрольная работа

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки проведения

5 класс

Школьный

Входная контрольная работа по

русскому языку и математике Сентябрь

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам II четверти Третья–четвертая неделя декабря

  Русский язык  4

Согласно

графику ВПР,

утвержденному

Рособрнадзором

Контрольная работа

  Математика  4

Согласно

графику ВПР,

утвержденному

Рособрнадзором

Контрольная работа

  Окружающий мир  4

Согласно

графику ВПР,

утвержденному

Рособрнадзором

Контрольная работа

 в  5–11-х классах

1 полугодие

 Контрольная работа по русскому

языку и математике за полугодие
Третья–четвертая неделя декабря-

январь

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку, математике,

окружающему миру.

Русский язык (20.09,22.09),
Математика(27.09), Окружающий

мир (11.10)

6 класс

Школьный

Входная контрольная  работа по

русскому языку и математике
Сентябрь

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I четверти
Третья–четвертая неделя октября

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам II четверти  Третья–четвертая неделя декабря

Контрольная работа по русскому

языку и математике за полугодие
Третья–четвертая неделя декабря-

январь

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку, математике,

биологии, истории

  Русский язык (11.10),
Математика(12.10),

История (22.09),

Биология (27.09)

7 класс

Школьный

Входная контрольная  работа по

русскому языку и математике
Сентябрь

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I четверти
Третья–четвертая неделя октября

 Предметный контроль знаний

учащихся по итогам II четверти  Третья–четвертая неделя декабря

Контрольная работа по русскому

языку и математике за полугодие

Третья–четвертая неделя декабря-

январь

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку, математике и 2

предметам по выбору.

Русский язык (04.10),

Математика(28.09),

1 предмет   (29.09),
2 предмет (11.10)

8 класс

Школьный
Входная контрольная  работа по

русскому языку и математике
Вторая неделя сентября

 Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I четверти
Третья–четвертая неделя

октября

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам II четверти

Третья–четвертая неделя

декабря

Контрольная работа по русскому

языку и математике за полугодие

Третья–четвертая неделя

декабря- январь

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку, математике,

английскому языку и 2 предметам по

выбору

Английский язык (21.09),

Русский язык (12.10),

Математика (04.10),

1 предмет (29.09),

2 предмет (04.10)

9 класс

Школьный

Входная контрольная работа по

русскому языку и математике  Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I четверти

Третья–четвертая неделя

октября

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам II четверти
Третья–четвертая неделя

декабря

Контрольная работа по русскому

языку и математике за полугодие

Третья–четвертая неделя

декабря- январь

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по

русскому языку, математике и 2

предметам по выбору

Русский язык (22.09),

Математика(21.09),

1 предмет  (28.09),

2 предмет (06.10)

10 класс

Школьный

Входная контрольная работа

русскому языку, математике,

обществознанию

Вторая-третья неделя сентября

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I триместра
Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I полугодия
Четвертая неделя декабря

11 класс

Школьный
Входная контрольная работа по

русскому языку и математике, по
обществознанию

Вторая-третья неделя сентября

 Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I триместра  Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам I полугодия
Четвертая неделя декабря

Федеральный
Итоговое сочинение по русскому

языку
7.12

2 полугодие

Уровень
Вид оценочной процедуры

Сроки

5 класс

Оценка метапредметных результатов

обучающихся

Февраль

Школьный

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам  III четверти

Третья неделя марта

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам   учебного года

Вторая неделя мая

Годовые  контрольные  работы по

русскому языку, математике,

биологии,  истории

26.04.2023 - 19.05.2023

 6 класс

Школьный

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам  III четверти

Третья неделя марта

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам   учебного года

Вторая неделя мая

Годовые  контрольные  работы по

русскому языку, математике,

географии

26.04.2023 - 19.05.2023

7 класс

Оценка метапредметных результатов

обучающихся

Февраль

Школьный
Предметный контроль знаний

учащихся по итогам  III четверти

Третья неделя марта

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам   учебного года
Вторая неделя мая

Годовые  контрольные  работы по

русскому языку, математике,

биологии

26.04.2023 - 19.05.2023

8 класс

Школьный

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам  III четверти
Третья неделя марта

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам  учебного года  Вторая неделя мая

Годовые  контрольные  работы

по русскому языку, математике,

обществознанию, географии
26.04.2023 - 19.05.2023

9 класс

Школьный

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам  III четверти  Третья неделя марта

Оценка метапредметных результатов

обучающихся  Февраль

Пробный экзамен в форме ГИА по

русскому языку  февраль

Пробный экзамен в форме ГИА по

математике  Февраль

Пробный экзамен в форме  ГИА по

обществознанию, биологии,

географии,  физике
Февраль

Защита индивидуальных проектов  Апрель

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам  учебного года
Четвертая неделя апреля – первая

неделя мая

Муниципальный
Пробный экзамен в форме ГИА по

математике

Вторая неделя марта

Пробный экзамен в форме ГИА по

русскому языку

Четвертая неделя марта

 Пробный экзамен в форме

ГИА по географии, биологии

Третья неделя марта

Федеральный

Итоговое собеседование по русскому

языку

9.02.23, 9.03.23

Государственная итоговая

аттестация

Последняя неделя мая – июнь

10-й класс

Школьный

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам второго

триместра

Четвертая неделя февраля

Годовая контрольная работа

русскому языку,  математике,

по физике, химии, биологии,

обществознании,  экономике (в

зависимости от профиля обучения)

Четвертая неделя мая

11-й класс

Школьный

Пробный экзамен в форме ГИА по

русскому языку

Январь

Предметный контроль знаний

учащихся по итогам второго

триместра

Четвертая неделя февраля

Пробный экзамен в форме ГИА по

математике

Январь

Пробный экзамен в форме ГИА по

биологии, химии

Январь

Пробный экзамен в форме

ГИА по физике, обществознанию,

истории

Январь

Защита индивидуальных проектов   Апрель

 Предметный контроль знаний

учащихся по итогам

учебного года

Четвертая неделя апреля – первая

неделя мая

Муниципальный
Пробный экзамен в форме ГИА по

математике  Четвертая неделя января

Пробный экзамен в форме ГИА по

русскому языку
Четвертая неделя марта

Федеральный
Государственная итоговая

аттестация
Последняя неделя мая – июнь

  Возможны изменения в дате при

отсутствии предмета в расписании

		2023-02-21T10:58:06+0300
	Муслимова Макка Умаровна